modi defectus et passiones in ipso'reperiri
3

.

4. ltem , ad hoc assumsit Christus humanam na-

turam, ut eam curaret satisfaciendo, et curando sa-

tisfaceret; sed praecipuum
,
quod facit ad culpae

curationem et satisfactionem , est poenalis humilia-

tio
4

: ergo videtur, quod decuit huiusmodi reperiri

in Christo.

Sed contra: 1. Sicut summae iustitiae repugnat

Adopposi defectus culpae, sic summae potentiae repugnat de-

fectus fragihtatis et lmpotentiae; sed Deum summe

iustum non decuit habere defectum culpae, nec in

se nec in natura assumta : ergo pari ratione nec de-

fectum poenalitalis et impotentiae.

2. Item , sicul culpa sine poena subsequente est

inordinata, sic poena sine culpa praecedente
5

; sed

non decet Deum facere aliquid inordinatum circa se

nec circa naturam sibi unitam: ergo si nullam ha-

buit culpam , nec in se nec in natura sibi unita

;

videtur, quod nullos debuit defectus assumere neque

passibilitates ad culpam consequentes secundum re-

ctum ordinem.

3. Item, Christus assumsit humanam naturam

ad curandum eam non solum a culpa, sed etiam a

defectibus et passionibus culpam consequentibus; sed

contraria contrariis curantur , tam in corporalibus

quam in spiritualibus: ergo magis debuit assumere

fortitudinem et impassibilitatem ad curandam no-

stram debilitatem et infirmitalem quam defectus no-

stros naturales. Et hoc est quod videtur Propheta

petere, Isaiae quinqnagesimo primo 6
: Consurge, con-

surge; induere fortitudinem brachium Domini.

4. ltem, Christns venit ad pugnandum et de-

vincendum adversarium '
; sed defectus huiusmodi

plus sunt ordinati ad deficiendum quam ad vincen-

dnm, maxime cum pugnatur contra fortem adversa-

rium: ergo videtur, quod potius tales defectus de-

buit Christus reiicere quarn in se assumere.

CONCLUSIO.

Congruum fuit, Chrislum assumere naturam no-

slram cum defectibus et passibilitalibus.

Respondeo: Dicendum, quod absque dubio con- conciusio.

gruum fuit, Christum assumere naturam nostram

cum defectibus et passibilitatibus; et hoc triplici ex Tripiex ra-

causa, principaliter videlicet propter prelium no-

strae salutis, propter exemplum virtutis et propter

fulcimenlum nostrae fragilitatis.

Propter pretium nostrae salutis, quia propo-pnma.

suerat nos redimere non corruptibilibus auro et

argento, sed pretioso sanguine suo e
, et animam

suam ponere pro animabus nostris. Ad hoc autem

non esset idoneus, nisi naturam deflcientem et pas-

sibilem assumsisset; et propterea defectns nostros